

Kraków, dnia 15 lipca 2021 roku



**INSPEKCJA WETERYNARYJNA**  
MAŁOPOLSKI  
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII  
*Agnieszka Szewczyk-Kuta*

**Małopolski Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego  
z siedzibą w Karniowicach**

Nasz znak: WIW-ChZ.913.41.1.2021

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje o **stwierdzeniu w dniu 13 lipca 2021 roku ogniska afrykańskiego pomoru świń (ASF) u świń** w gospodarstwie zlokalizowanym na terenie miejscowości Skrzyszów, gmina Skrzyszów, powiat tarnowski, woj. małopolskie (50 sztuk świń, pełny cykl produkcji). Jest to pierwsze ognisko ASF na terenie województwa małopolskiego.

W zakładzie zostały wdrożone wszystkie procedury zwalczania przewidziane w przypadku wystąpienia afrykańskiego pomoru świń (ASF). Wszystkie sztuki świń z ww. stada zostały poddane utylizacji. Przeprowadzono oczyszczanie i dezynfekcję gospodarstwa. Aktualnie trwają kolejne czynności związane ze zwalczaniem ASF na terenie powiatu tarnowskiego oraz zintensyfikowane działania prewencyjne na terenie pozostałych powiatów woj. małopolskiego, w tym m.in. kontrole przestrzegania zasad bioasekuracji, identyfikacji i rejestracji świń, akcje informacyjne, poszukiwania padłych dzików.

Informacje na temat aktualnej sytuacji epizootycznej dotyczącej afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie woj. małopolskiego oraz podejmowanych działań, w tym wyznaczeniu obszarów objętych ograniczeniami, będą przesyłane na bieżąco.

Jednocześnie zwracam się z prośbą o informowanie hodowców świń na temat aktualnej sytuacji epizootycznej dotyczącej afrykańskiego pomoru świń oraz wymaganiach dla gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną, w szczególności dotyczących przestrzegania zasad bioasekuracji oraz identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Małopolski  
Wojewódzki Lekarz Weterynarii  
*Agnieszka Szewczyk-Kuta*  
/podpisano elektronicznie/



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krakowie  
ul. Brodowicza 13, 30-965 Kraków 69, tel.: (12) 293-10-00, fax: (12) 293-10-90  
e-mail: [wiw@wiw.krakow.pl](mailto:wiw@wiw.krakow.pl), [www.wiw.krakow.pl](http://www.wiw.krakow.pl)